
Bisiddernetværket Guldborgsund 
 
 

Bisiddernetværket Guldborgsund er en gruppe frivillige  
uddannede bisiddere, der yder hjælp til seniorborgere,  
herunder førtids- og alderspensionister. Bisidderne kan  

træde til i situationer hvor det føles utrygt eller  
uoverskueligt at tale med myndighedspersoner  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvis du er i tvivl om nogle af disse tilbud 
 om gratis hjælp 

 

så ring til  

Ove Christiansen : 21 14 77 61 



Hvad er en bisidder? 
 

Det kan være svært at overskue spørgsmål om bl.a. muligheder for øko-
nomisk støtte og hjælp fra det offentlige.  Det kan derfor være utrygt at 
mødes med kommunen om visitering til ældrebolig eller hjemmehjælp, 
og man kan blive usikker på aftaler og beskeder ved lægebesøg, møder i 
skifteretten, banken eller aftaler med forsikringsselskabet. 
 
Derfor kan det være en god idé at have en bisidder med sig. Bisidderen 
tager ikke parti i en sag, men er til stede for at hjælpe med at forstå, 
hvad sagen drejer sig om. Det er til enhver tid seniorborgeren/
pensionisten, der selv træffer en afgørelse eller bekræfter en aftale. 
 
Bisidderne stiller sig frivilligt og ulønnet til rådighed.  
 

 
Hvis du er i tvivl om nogle af disse tilbud 

 om gratis hjælp 
så ring til  

 

Ove Christiansen : 21 14 77 61 

Bisiddere kan f.eks. hjælpe med følgende: 
 

 Ansøgning om boligydelse (kan på visse betingelser også ydes til 
ejer- eller andelsbolig) 

 

 Indefrysning af ejendomsskatter. 
 

 Ansøgning om varmehjælp 
 

 Ansøgning om ½ TV-licens. 
 

 Ansøgning om helbredstillæg (ydes, afhængig af indtægts- og for-
mueforhold, til medicin, tandlæge, fysioterapi, fodterapi, kiroprak-
tor).  

 

 Visitering til ældre- eller plejebolig, tildeling af hjælpemidler (f.eks. 
rollator, kørestol eller hjemmehjælp) 

 

 Ledsagelse til læge/sygehus, bank og borgerservice 
 

 Hjælpe til at klage over afgørelser 
 
 Hjælp til ændring af forskuds-og årsopgørelse i Skat. 
 

 Når en ægtefælle falder bort, opstår der mange praktiske proble-
mer. Hvis der ikke er nærmere pårørende kan bisidderen tilbyde at 
ledsage til skifteretten, i banken, hjælpe med diverse papirer og 
formidle kontakt til ejendomsmægler og flyttefirma ved evt. 
boskifte. 

 

 Har du spørgsmål omkring din årsopgørelse fra Skat eller har du 
andre skattemæssige spørgsmål, kan en bisidder hjælpe dig med at 
få klarhed. 

Bisiddere er ulønnede 

Bisiddere har tavshedspligt 


